
i

POKitOK DNU 20 UMTOPADU J0I2

('ařhrad a Jichodlá tam věstí své ííák v přístavů Holuiskémstal jíž na 'ÍO000 ve přípěvcích
z Ameriky společné n anglickou

i krasu tuajetk blife 'ikujr V V

Metr hUHiiy fctu ťrilti)i m ln —

fflaet u t'iitnkit áfido H itTurci prosí o mír
S bulharskou armádou před branami Stambulu a cholerou v

místi zuřící Vysoká Porta žádá o mlr

Bitva zuří na cele čáře od jednoho moře k druhému a Bulhaři prora-

zili na několika mí tech turecké poutec

nechají ležet venku čímž se

boj proti choleře V mésté

se utvořila tajná organísace poli-

tická jejíž účelem jest svrhnutí

nynčjší vlády a dosazení Abdul

Ilamida zase í}í trůn Mnoho spi-klenc- ů

bylo pozatýkáno a nčkte

ří popraveni jiní zmizelí a nejsou
k nalezení
Turci žádali ve čtvrtek o přímé-ř- í

ale jejich žádost byla rychle
zamítnuta pomčvadž Bulhaři a

Srbové mají staletou zkušenost

co znamená u Turků přímčří Do-

volávají se ho vždy jenom aby zí-

skali času dostati čerstvé posily
a vzpamatovat! se k novému boji
Proto car Ferdinand na jich žá

společností Červeného kříže dává

podpory kde jest jích třeba V o-- h

ražené americké kollejí na jeď
iioiri z cařihradských kopců jest
mnoho utečenců z města a dává

se útulek každému hlavně ženám

a detem nechť jsou to Turci nebo

křesťanu'
'A černo-horskéh- bojiště se

je že se vojsko tohoto ma-

linkého státu zmocnilo měst San

Oíovanl de Mcduna a že oblehání

MoriHstíru spojeným vojskem ře-

ckým a srbským pod velením

prince Konstantina jde ku předu
V městě prý panuje nevýslovná
bída ale turecký velitel nechce se

vzdát! jinak než na čestné propij-Stěn- í

ze zajetí

Porta vydala provolání v uhni
rozhodné protestuje proti Sířeným

zprávám ukrutnosteeh ture

ckým vojskem páchaných a její
popření jest popsáno několika vá-

lečnými zpravodaji při turecké
armádě (ovsem ž rakouskými a

německými)

V pátk a v sobotu panovalo

trapné mlčení a z bojiště nedo-

cházely žádné zprávy což bylo po-

važováno za ziiamcfd uzavřeného

příměří ale v neděli se ukázalo

že během těchto dvou dnů zuřila

nepřetržitá bitva po celé Síří po-

loostrova na kterém stojí Caři

hrad Anglické časopisy mc doví-

daly že bulharské vojsko prora-
zilo pevnosti a že Nazim pasa ka-

pituloval V zápětí ale přišla
zpráva z Cařihradu že jext slyíeti
do města hukot děl a zpravodajo-
vé z města vyšli se podívat na

kopce jestli uvidí armádu Nfě-kte-
ří

kteří se pustili dále vríti-l- i

se se zprávou že po celé Šířce

bitevní linie od jednoho moře k

druhému panuje zuřivá bitva a

viděli zřetelně baterie obou vil-čícíc-
h

vojsk na kopcích pálit i

proti sobě přes údolí Z toho se

soudí že v pondělí podniknou
Bulhaři zase svůj pověstný útok

"na nůž" a pokusí se o zmocnění

tureckých posic palbou dřlostře-- í

lectva otřesených a rozbitých Nic

by nepřekvapilo kdyby se ture-

cká armáda ocitla v pondělí před
samým Cařihradem a tím by byla
asi válka skončena Velmoci dě-

lají nátlak na sultána a portu
aby nedovolili ustupujícímu voj-

sku vkročit! do města k vůli cho-

leře a raději je nechali kapitulo-vat- !

před branami Cařihradu
Jsou v tom podporováni prohláSc- -

ním krále Ferdinanda že jsou mu

životy jeho lidí milejší než celý

ulic cařihradských
T A hM I

t

Psáno v pondělí dne lt —

Kítiwí? na PalkáM za týden

právě uplynulý valně nezměnila

Drinopol dosud nepadla ani pev-

nosti čatlajskě nebyly dobyty
Pul-bar- y

ale za to dostala m bulhar-

ská armáda kolem nich porazívži

Turky na východním křídle a to--

jí takřka před branami Cařihradu

Pojuje se denně velkými ztráta-

mi na obou stranách a zprávy
wtále zaznamenávají vítřntvi

zbraní bulharských před Co řih řa-

dem
'A bojiště na jihu nedošly žádné

zvláStní zprávy Král řecký od-

jel do Soluně a prohlásil ji za me-

nto řecké což bylo ihned v zápětí
uznáno vládou ruskou

Ubozí Černohorci dosud ne jí

o Skutari den ze dne úto-

číce s velkými ztrátami ale nemo-

hou se města zmoenki Krbové jím

priňli na pomoc a těžkými obléhá-čím-i

dély a tu w znte rozvodnila
řt-k-a Bojana stálé dcStě a téžké

vozy tak rozbahnily ceKty že ko-n- 5

nemohou vůbec ku předu a to

vSe pomáhá veliteli obležené pev-noH- ti

jenž odmrSlil rozhodné se

vzdáti

O západním křídle řecké armá-

dy které hc pustilo smérem k mo-

ři adriatickému a má v úmynlu

dobýtí Janinu iw dosud nic

a Jantna jest v rukou

Turkft Podle zpráv od Monaati-r- u

ee zdá že spojenci Janiny vů-

bec nechali počítajíce na to že

tak jako tak jim připadne s celým

územím a vrhli c spojenými sila-

mi na Monaatir V ním jest ae-vře-

celá jedna armáda pod vele-

ním Rizi paSi celkem prý na 40-00-
0

mužu Korunní princ Kon-itanti- n

řecký vyzval pašu aby ne

vzdal ale ten kladl za podmínku
že mu bude dovoleno čestně a ar-

mádou odtáhnout! do Cařihradu

což spojenci nemohou dovoliti

Srbové pokračují denně v zabí-

rání méiiteček a vesnic v Novo-pazarak- u

a ve vila jetu Kosova

pole nesetkávajíce se skoro ni-

kde odporem Jest pozoruhod-n- o

že katoličtí knčží mm Albán-

ci sbírají petice k velmocím žá-

dající aby je zachránily před
srb-ako- u

vládou a obviňující Srby z

nejhroznéjáích zločinů Jak zná-

mo byli Albánci vehnáni násilím

do alužby proti Srbům Turečtí

velitelé stavěli je do předních řad

a hnali revolvery na jich záda

namířenými proti Srbům Albán-

ci bojovali zrádné Případ kde

zvedli bílou vlajku a když četa

Srbů íla je zajmout a odzbrojit

najednou začali na nfi pálit Sr-

bové rozkáeeni tak bídáckým či-

nem obrátili se dvou stran proti
albánskému pluku rychlopalná dě-l- a

a ačkoli lotři mávali stále bí-lý-

Šátkem pokosili je do jed-

noho muže kuleml strojních auto-matickýc-

dél Z toho nyní děla-

jí Albújiei a liakousko elkou

a hlásají do svčta le jou
Srbové hordou lupičů a vrahů

Katoličtí kučii v Albánii byli

vidy velkými stoupenci Rakouska

a nt-n- l divu že nyní snaž! se vy-

volat! a každou cenu zakročení

tohoto jim tak přUnivého státu

a íeela přiroiriiJ raději by w vi-

dí H jhI katolickým Kakoukein

iu-- (hh pravoslavným Srlmkem

55 jistčbo pranuiuc s omatuujv
i in Srbové jil imociuU pfMavu

Irí (Iurwi) vidor varováni

líakomka a ojrujl ytd n p

IMl adriatického ioN
V CVihraJi panují díný stav

NiKlaJatfk IčkařCk ivftiJ r

ului Turci uudrsjl pi st# h d m

ué n ttM vtiiikuuvki a neulfo
vauVch a i#íulí-- a rn n

KA VBQVEJ mlmní pti: pod jmé-

nem "Torkhli J£d" kt"r4 klon vydal
U buíle po akru TM fMf icilláď
kový Jitfnwn Ántoii H6Jk Tyndall
Ho Dhk Hifi

HLEDÁ BE

HLEDÁ E v fj-u- mmU SO neb

120 akro vilik4 fiirma k pronajmutL

1'odniínky wtilote na tvUM 1'okroko

Oriíiba Ni-b- r Oiit

MLADÝ zdravý silný muž bledé

mUlo iIAdka Abdvoval výbor-

ným proipccbern sladovofitký kura na

kolrjí v Chicagu a mflfci m vyk4atl
dioillíletou jraktickou zkuicnottl va-

ření dobrho piva iMk majitele pi-

vovarů ktefi by dobrího l4dka po

třebovali aneb íeikí obíany kteří by
o podobném mlslé vfidfdi o Ikav
idélení Dotvcní norávy řdílet o

pořadatele M V p Joiiefa Wlrnada

279 Krla 8tr Ht Faul Mínn H--

BEZNICKÝ POMOCWlK liledl mí-t- o

Vyrnd ne v dělaní vuftů i v za-

bíjení Nejraději nn venek Iiikavá
nabídky znAIcte na ndrenui Hoh Kett-ne- r

1402 Wíllíain Htr Omaha Nebr

(Adv— 1S 2 pd)

— Předplaťte na Pokrok

pouze $150 ročnž

PfeUME SE

PEIJME SE dobrý nwinář JUante

nu u Frank Yiin 220fl Ho 16 Ht Oma

ha Neb 19 tf

P&1JME BE tU-vt- na vAcobecnou

prici v dome od S hodin rftno do 2:30

hod odpoledne Kdo by iw o pr&eí tu

to IiIííkíI nechť zavolá telefon: I)oii(lai
'!l (Apartement Old Hamilton)

(Adv— IS-le-

rCzné

D(ivCata a mladici Knaiilo ne ve--

xpolek i liejíkýrnl dívkami a hochy —

1'filoítn kolek a (KMlobenktl a pojiíiem
Miilbiin lí Ví k Jíi onudiile Mínn

1" 4c

KUŘÁCI POZOEl NAČ K OUBIT

VŠELIKÉ HMETt KDYŽ MŮ2ETW

KOUPIT VÝTEČNÝ PALDÚV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VfiEClI SPOLE-

HLIVÝCH OBCHODNÍKŮ? KTEBÝ

OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPBO-DAV-

MUZE JEJ OBJEDNAT Z ČE

SKÉ TOVÁBNÝ OBEAT CENTBAL
TOBACCO WOBKS JOSEPH BUBIA- -

WK MAJITEL CEDAB BAPID8
IOWA I52ilr

TBÁPÍ VÁS ŽALUDEK?

Pukli ano tak al zailete pro proslu
lý lek MEKUBON Pomáhá zailvánl
illl cele télo a dá Vám odleva od ne
mocí žaludku jater a ledvin Pakli si

přejete mfizete r jedni lahve MKKU-KON-

udélat gallon nejle{l íaludeíal
hořké tteb frallnn výtečného bořkihe vi-

na za jednu třetinu krinmki eeny Dvt

láhve MFKUKONA vyplaícná expres
iem pouze jeden dollar Doplíte na:
John M ftkvor lékárník Cedar Rapide
Iowa

Bohaté Pozemky
▼e

východním Kaniuu

Krajané pakli hodláte koupiti
dobrý a velice úrodný pozemek
mezi fceby přijeďte se podívat! k
nám Zde jest již vekí mnoi-stv-í

krajanft usazeno a úroda vždy

jistá Ponejvíce pěstuje e zde

kukuřice vojtěíka pSeniee ovea

lito Takě ve&krrě ovoce výborní
se zle daří a vůbee v£e eo jen
rolník přj aobS pěstovat Pftda

jest černá hduboká rniě Polo

ha mírně vlnitá Pobré vody hoj-

nost O další podrobnosti pUt©

naj fl3ino

VÁO J BOSH

riíjatarií český jednatel
MAMON KANS

KAPOUNI!
Kaiounov4ni (slovem i obra- -

lem) bude jedním I hlavních
článkft (wlbiirnýeh v prosincoví in
?W "Čeako Aiuerickťho Vniku

Vyobraietii jm řutorařickýml
aidinky a ukaiujl přť-it- fpý po
stup ojH-rac-

e tik la jii a tttvh aa

inotiiýťh toíUn kaldl hckpoly
itl kxiuuov4ii naufltt
KiHitiiii pfiiiiieji trhu U#

lil diwjuiaidml rrny jV4 Jou
pUcMiy la ktthoutky lp a ry
rldfji m vykrmuji a jet h4

veliký tisk

rHirftuJeu prrdřm fta lelitrt

llmít aby U k ll Jrti "Vfu
kM iWMtlrjt MjUtllt al lota
fUta PiVlpUlnl na rek II 00
pMm jeliot lit 4 rll u 109

ýtUk

AdrMMjlai

2 Jslo{)adij'—Turci po tříden-
ní bítvé utíkají od Jule Burifaa
k C&fíhrivlti

'i Jístopadu-Por- ta žád4 vel-

mocí o zakročení doznávajíc avou

porážku
4 listopadu —Bitva před pev-nost-

chránícími Caříhrad
5 listopad— Bulhaři zmocnili

se cařihradské vodárny
C lístopalu —Srbové ne zmoc-

nili M onasti ru
7 listopadu —Bulhaři m zmoc-

nili předních pevnůatek u Čaltaje
a prchající turecká armáda dora-

zila do Cařihradu
8 listopadu-- ftekové vtrhli do

Soluně
0 listopadu —Svatá válka

Šejkem ul lalamu
10 listopadu urd hrozí roz

bořit! chrám hv Sofie dynamitem
a zapálit! Caříhrad

11 listopadu í—('bolera vypukla
v Caříbradé

12 listopadu —Bulhaři dobyli

některých xosic u Catalje
!'{ listopadu —Turecko žádá o

příměří
H listopadu —Žádné zprávy z

bojiště Nazim pasa odporučme
žádat! o mír

15 listopadu —Pád Drinopole
se oznamuje neúředně

1C listopadu: —Bulhaři útočí na

poslední posice turecké před
Starnbulem Bouřlivé demonstra
ce v Praze a po celých dechách

17 lístopalu —Bitva zuří ne- -

daleko Cařihradu Velmoci vvsa- -

lily námořní pěchotu k obraně

vyslanectev Cholerou umírá na

sta tureckých vojínů dnně

NA PRODEJ

PŮJČKY V)oiioOO nt 5i rnc —

iiuijctcjí nu 5' 't ni tiVj jriH-cii-
t Míim

n prodej 11 na výťr mnoho mitjctliů
v h'U6 čtvrti Proilíim též hhí

Í00OOO nkrů [lowmkň 1'ojíiťiijí proti
ohni 11 vichru Vácchny pomkovc

A- -

IcžitoHtí nprívni vyřizují Juliu Zlt- -

nik 715 Uriímlcín Thesi r l!uillirK —

Veícr: 131S Wllliuiii ul Omnhii A-- l

Níkollk kritnýcti frra mimo toh

tul 2 selíc při Atkua iUci Imniid

umsh Colo Toto poMmrk imďri
v lífovéra piímu Vi okolí k-- fi
ůkri od 12 si do 110 ví tu r o

tnto pozemek H lajte m d Pobrokr

Západu 14-t- l

MAM NA 1'UODKJ ptknou 80 akro

vou farmu ložíct v rye íeskó oiI6
Qi tn junt vojtcíkou a hodila by e

velice dobře pro mlékařovi chov ve

přového a bovézího dobytka Htavby

jou nové a obytní staveul o pí ti vt
nicli-- Farma Joí opatřena dobrým

plotem a hojiioxtl dobří vody Od me-

lta a Jikoly jest vxílíilcno aí půl m!li

Illaite so u: Pokrok Západu I" r-
-

rOZEMKY a farmy na prodej U o- -

Phíllipi kde nyní ží j na t

ČVcho Hlovanfi Krajina jct ňrodnft

zdravA dobri trhy dU Miini'itiiáiii

na pilAcb aneb v Icnícíi po4mky pro-

dáváme na 10 roká na iplufku a kuji
cfiin odrAřime % 040 na (ntovní

výhody tieiiajdotK Kdo má alibu
v inlékařeiit a ve furinaře-n- í

rdo jft jeho cd Piítn 1 o pojili
a ceny poonkA John Schauer ccký
říHtiipi) Kpol riilllípa WU Adv

NA PRODEJ farmy a rence rů?ný--
h

v řeskím okolí 1'iite o

na JiIid V Krejčík Lynch
Svb 18 tf

ZLATÝ DŮL dobyt kaM i rolníku je

rřplratt!n "Zakrsda MloBeirty "
ťítt Wi okrviu I'ulk Mahnoiuen a liecker
V neveroic&padnl MltineKit Probné

lea korná a Itpué trivy daří
v liojnoitl Černi (ifida Jilem vnpod
fdravi vola larlná dflvl blltk trhy
feli ttile kupo jí VidAlaaD farmy ml

l ín prérie od lr l{ akr a vthftru
dle tvpti a rktlnl Bi-b- vJilon-nl- l

od dritiv I'kui Charles Bňitfk
Erkln Mtnneeota Itř

XrUut poaemk f nkru Kiuil'
MU nAtk !u a Klmbll Nb Ty
tu Hiaiky jm lmi iai Mftť-- t

koupili étvrl srk rii ki IIUU
u l'kioktt Západu It(
MÁM KA rODIU lub laříieay

kuatiaee ruáfclrui divadlem a taaee
l aliii (rdi lMk4ke a41 II

iaM jt Vklpa atakedy ukfm

jiifuje 4irri Juduauet 'H(laa pta
éjm jti Jm kál U ďalii ktiMt
m iwe atijlk la &iU% a paaa
) ei eátai ('ea lai
iWi p4taky X4d y m l m

)ll aexlif M kkfill )Mlilawtl
iilai ptwki l Jpk Py
hiklinJ Kbr Al

KfcAJANt kleM m M)lái tlil
UukkiiI taJlei á akyel m aktátlU
a alUilke Jmi 4e M fiél ai
lbk fareaa M M

kt TtWf veaketal 44Atb řtf
Ikwly baaiel Miaa N)U H
mift vlaltá ( lWIá ) Vt4a
44m4 Ur%L im éUf% f+ v4
Wváal 4m4 éféf f4aikl aU--I

Unik rttH ai anUli
MM }h4£iX a tottk IM

AéM m £l Ct% Uif—
M f kHt 4 f IM

vítězné hochy aby mu tam bídné

zahynulí cholerou Dojdc lí k

kapitulací turecké armády pře'
branami Cařihradu bude tím vál

kít prakticky konénria a nastane

pak obávané jednání o mír a dé

lení váb čné kořistí Anglie Prán
cíe a Rusko znovu ujistily spojen
ce že jest jím docela lhostejno
jestli mezí sebe rozdělí eelou tU

řeckou říií jen když nechají Ca

říhrad Bosjwrus a Dardanely vel

mocím k disposicí Požadavky
Rakouska jsou podporovány jedi
ným Německem a to j Stě mlčky
— Itálie ovSem úředně stojí pří
svém spojcjicí ale ví se že král a

lid jsou v té věcí za jedno — ne-

míchat i se do věci j kdyby Rakou-

sko chtělo podporu od svých ů

V Rakousku a Německu

jest dobře známo že nemohou na

podMru Itálie počítali a proto
Rakousko pomalu slevuje ze svých

požadavků Rakou&tf Italové jsou
v celé sympatii se Slovany 'A

těch jediní Poláci zachovávají

přesnou loyalnost císařské vládě a

bylí by ochotní táhnout proti Sr-

bům poněvadž se jím namlouvá
že se zde jedná o zachránění ka

tolíekých Albánců před vládou

pravoslavného národa a vlivem

ruským
Zpravodajové z armády ture-

cké popísujj děsné utrpení vojska
a příčerné zjevy z tábora kde

d cm rif umírá několik set lidí cho-

lerou K mrtvému nechce nikdo

přistoupit i a nikdo se ho dotknou-t- i

'A daleka jest do něj zaseknut
hák na provazu a koně vlečou

mrtvolu do jámy která se na ry-chl- o

zahází když jest naplněna
mrtvolami Jámy ty jsou mělké a

zápach hnijících těl jest prý všu-

de děsný Otrhaní bosí špinaví

vojáci prosí o chléb a mnozí hy-

nou vysílením a žizní Není léka

řů a oSeťřovatclň hrstka Lidé

kterým byly ustřeleny údy zava-

zují si pahýly provázky a vlečou

se dále vztahujíce ruce ku svým

druhům a prosíme je o tomoc —

Hrůzy válečné jsou tak děsné že i

otrlí zpravodajové se od nich

hrůzou odvracejí
Potvrzuje se sarnovražda bul-

harského generála který před

Drinopol! velel prvnímu pluku se-

stávajícímu z učitelů studentů

doktorů a umělců jakož i synů

nejbohatSich obchodníků ze Srjcd-c- e

Velitel pluku vzdor nařízení

aby couvl a kryl své vojíny hnal

je v dJrtti kulí proti tureckým
zákopům & ztratil skoro polovi-

nu mužstva Po bitvg měl ku

zbytkům avého pluku nadšenou
řeč Král Ferdinand stál vedle a

kýval hlavou v souhlasu k slo-

vům velitele pak ale přistoupil k

němu a před očima vojska strhl
mu odznak velitelský s kabátu —

Velitel saluloval králi odstoupil
na několik kroků a tasiv revolver

prostřelil si lebku Ferdinand byl

celý zdrcen nad zbytečnou ztrá-

tou životů jeho zamilovaného

pluku v němž byla sou-

středěna všechna inteligence ze

sídelního města

Chronologický přehled války
balkánské

8 října í— Cenin Hora vypově- -
i ví f H
(i m vaitcu

12 října i— Černohorci zmocnili

Tu5í
15 fljna Turecko italská váb

ka skončena
17 Hjn:-- ~ Srbsko a ftecko vy

jxivědťly válku Turecku a Tur- -

eko přímo Bulharsku
X října s—Bulhaři dobyli Mu-taf- a

Pata
20 října i~ Bulhaři útočí rta

DrinojMli
21 Hjnai — Turecké loď-itv-

bombarduj potlVH bulharské

2'Í října : -- Srbové in imocnili

Priitiny
21 řljiiai-Kibo- vé dubyli Nový

l'Mr
21 října— Bulhaři iiiumuIII

Kirk KlIrUh a Arkové mta Hrb--

25 října dobvU

a jínýih inM NrtVft- -

'"'i řÍjnaM Srbové dubvR Ptknb
u Cřiitr In a Driiiopoll

T HjnaBulkaři §# KRtwttllI

rkl Bba pře l DH(p(dt
l Hjwa — Bwlbaři imulli

IuU ItitrfMi
1 lMtofmdt Bulaanka

pevaU Itikit a dtlil tf
al Cařikrd a DrinWt
t#rIW Ur41a Urrtiý IH

dost odpověděl zdvojnásobeným
útokem na ('atlajské opevnění V

neděli bylo slyňeti do Cařihradu

po celý den střelbu od posledních

pevností města a zpravodajové ci-

zích listů oznamují že Bulhaři a

Srbové útočí ve dne v noci na tu-

recké posice a nedají jim ani

chvíle odpočinku Ale vzdor

nacházejí zatvrzelý od-

por a čím více se blíží k Cařihra
du tím zoufaleji Turci bojují vě-

douce že smrti neujdou tak jako
tak a proto ji raději hledají v poli
bitevním kde jim Jihad zaručuje
deváté nebe v ráji Mohamedově

než by se nechali popravit ve

Stambulu nebo zemřeli tam chole-

rou be pomoci

Velmoci vysadily čety národní

pěchoty k obraně cizích konsulátů
ve Stambulu a též batalion našich

"modrokabátníků" ze staniční lo-

di Scorpion byl vysazen a stojí
stráži kolem amerického vyslane
ctví a konsulátů S S jsou jedi-

nou mocností která zde nemá

žádných válečných lodí a bitevni- -

ce Montana a Tennessee jsou na

vysokém moři na cestě do ture

ckých vod a nečeká se ž přije-do- u

k Cařihradu dříve než 10

prosince ačkoli se hosi na lodích

vsadili rnezí sebou o dva tisíce

dollarů o to která z lodí dojede
dříve a Tennessee vsadila se že

předstihne svou sesterskou loď o

10 hodin iwzi naSimi břehy a Gi

braltarem Americký konsul do-- j

vAlkCxé scény z

%9

- ' —w

lr Hdi dn od d kiř a hů

ř# V l#d4U e4gatvly Um í

ty tyla wttiwrna lt lu

vyli Hpl4 m d a umríiiit
p W rutt Turck

v lida vyaiitkwval tU ftUu# a

liUU aaM vtlml aby ro

ly i PitiWi ay IU MUali
ta leii ta ky m #M#rt

iti ft'±i ct_=:l i ctít tia

Mi tiu) diMýdi t-- é vUar41 m 4 ptUUt Úlky IVi
krU Tyt vht wn a híiíhIiíí4 k NaM jU akti

puty Turafc auH mwmAjI IUi ani máú a jtwl Nm1hí iH l

11 a }Metit ilvy Na UmUU wbráiku %Mlii ~ twi

kék4 Mtuttua" ktr ttta ll aáaM 4aa in%y


